ova Russas

Oficio n° 443/2021

Nova Russas/CE, 13 de dezembro de 2021

Ao Senhor
Magno Jardel Gomes de Freitas
Secretário de Administração, Finanças e Controladoria.
Município de Nova Russas.

Assunto: Resposta ao pedido de Adesão

Senhor Secretário,

1.Em resposta ao Ofício n°. 12/2021, informamos a Vossa Senhoria que Autorizo a
Adesão à ata de Registro de Preços n° ST-PEO09/2021, decorrente do Pregão Eletrônico
no ST-PEO09/2021, referente a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E
PERMANENTE, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS,
conforme especificação e quantitativos abaixo descriminados e firmado com a empresa:
WASHINGTON L. MANO AZEVEDO - ME, CNPJ: 07.994.391/0001-56.

LOTE 4- EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

ParJÇe Han r. is.:o kosa, 1338
62200 -00(1

Nov I .isa<...Ceará .
883672-6330

'1'v-.novarussas.cc'.qov.

ITEM DESCRIÇÀO MARCA UNID QUANT VIR UNIT VIR TOTAL

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO TANK - Tipo de
Multifuncional: Tanque de tinta; Conectividade: Wireless - Wi-Fi
Direct; 	Tipo 	de 	impressão; 	Colorida 	- 	Monocromática;

Conexões:
USB 	2.0. 	Funções: 	Impressora 	- 	Copiadora 	-

Digitalizadora. Velocidade de impressão: 33ppm em preto -
15ppm em cores. Copiadora Velocidade de cópia: 7,7 ISO CPM
(em preto) 3,8 ISO CPM (em cores); Resolução 5760x1440 DPI
Scanner,

Epson UNIDADE 10 1399,96 13999,60

2

SCANNER DE MESA - Resolução Máxima 600 DPI (óptico);
Modos de ditaIização Cor, Escala de cinza, Monocromático;
Digitalização frente e verso; Voltagem : bivolt; Conectividade
.Interface USB; Velocidade de digitalização Velocidade Simplex
20 PPM em cores / escala de cinza: Velocidade duplex 401PM
em cores / escala de cinza; Correções automácas de imagem;
Dimensões (Lx P x A) 11,7 x 5,3 x 5,2 /297,2 x 134,6 x 132,1
mm.

Brother UNIDADE 7 2 370,00 16 590,00

3

IMPRESSORA 	MULTIFUNCIONAL 	LASER
MONOCROMÁTICA - Altura: 48,21 	cm. Largura: 46,9 cm.
Comprimento: 44,43 cm. Peso: 16,91 Kg. Tipo de Impressão:
Laser. Cor de Impressão: Preto. Funções: Multifuncional com
Wifi. Impressão; cópia; digitalização. Bivoft.

HP UNIDADE 8 2.700,02 21.600,16

4

COMPUTADOR DE MESA COMPLETO - CPU Processador
Modelo: Core 15; Núcleos: 4; Treads: 4; Cache: 6M13. Memória
Geração: DDR3; Capacidade: 8GB. Armazenamento 1 Tipo: HD
Capacidade: 500G13; Armazenamento 2 Tipo: SSD Capacidade:
60G13. Monitor LED 19.5 	HQ 20H0-LED; Brilho: 500cd/m2;
Tempo de resposta: 5 MS; Resolução máxima / recomendada:

Goldentec UNIDADE 20 3.200,00 64.000.00

o

preiturdovrusss

ova Russas

1366 x 768 60 Hz (HD). Suporte de cores: Maior que 16
milhões. 	Conexão: 	VGA e 	HDMI. 	Tipo de Monitor. 	LED
Widescreen. Acompanha: 	1 	monitor; 	1 	CPU; 	1 	teclado; 	1
mouse.

NOTEBOOK - Processador i5-1035G1. Memória RAM 8GB.
SSD 256G13. Barramento 2666MHz. Cache 6M13. Chipset
Integrado. HD 256GB. Tela 15.6. Entradas USB e HDMI.
Câmera integrada. Bivolt.

Goldentec UNIDADE 14 3.600,00 50.400,00

166.589,76

LOTE 1.11 -MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (CONSUMO) - EXCLUSIVO MEIEPP

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT VR UNIT VR TOTAL

1

TECLADO PARA COMPUTADOR - Formato Slim, Teclas macias
e silenciosas. 	Teclas 	impressas a 	laser. 	Resistente á água.
Compatível com: Windows 9x, 2000, ME, XP, NT ou superiores.
Conexão: USB,

Goldentec UNIDADE 30 26,70 801,00

2
MOUSE PARA COMPUTADOR - Tipo de mouse: Com fio. Sensor
Óptico. Conectividade: USB. Resolução 1.000 dpi. 03 botões.

Goldentec UNIDADE 30 11,76 352,80

1.153,80

R$ 167.743,56

2.Saliento que a cópia da Ata de Abertura, o Termo de Homologação e Proposta de
Preços encontram-se registrado do Portal de Licitações dos Municípios do Tribunal de
Contas do Estado do Ceará, onde constam todos os preços das empresas vencedoras e as
Atas de Registro de Preços poderão ser retiradas no Sítio deste Município
wvv.novariissíis.cc.gov.br.

3.Caso decida pela não adesão, recomendo informar para a liberação de saldo dos
itens solicitados.

4.Rege-se este processo, pelo Decreto Municipal n° 01 1/2021.

Atenciosamente,

ANA MARIA! DE PAIVA BEZERRA
Secretária do Trabalho e Assistência Social

Órgão Gerenciador

íLa Pat-jr•e Prancsco Rcsa. 1388
(.entro - CE.P C,  2'. 	000
Nova I .ises (s?rã Brasi
88 36726330

v• novarussas.Ce.gov..Dí